must be taken to be a dignity descendible to heirs male, and therefore that it is now

vested in the Earl of Kellie.

It was then resolved —
" That it is the opinion of this committee that the claimant, Walter Henry, Earl of

Kellie, Viscount Fenton, Lord Erskine and Lord Dirleton in the peerage of Scotland,

hath made out his claim to the honour and dignity of Earl of Mar in the peerage of Scotland

created in 1565.

And —
" That report thereof be made to the House.

"
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Authenticated copy of ORIGINAL CHARTER of MARY QUEEN OE SCOTS

to John Lord Erskine. — dated 23rd June 1565.

(See " Minutes of Evidence " Mar Peerage Case, pp. 122-124.)

Maria Dei gracia regina Scotorum omnibus probis hominibus totius terre sue clericis

et laicis salutem Sciatis quia nobis post hostram letigimam et perfectam etatem viginti

vnius annorum completarn intelleotum est q quondam Issobella Dovrglas comitissa de Mar
hereditaria* proprietaria pro tempore comitatus de Mar ac dominii et regilitatis de

Gareacli infeofamentum confeeit quondam Alexandro Stewart in libero maritagio inter

ilium et ijasam contralien de totis et integris dictis comitatu dominio et regalitate tenen

ipsis eorumq alteri diutius viuenti et heredibus inter ipsos legitime proerean quibus

deficientibus heredibus dicte Isobelle quibuseunq de nris nobilissimis progenitoribus

optime memorie qui confirmationem desuper concesserunt prout in dictis infeofamento

et confirmatione respectiue late continetur et q postea dicti Alexander et Issobella

absq legitimis heredibus inter ipsos procreatis obierimt quibus sic decidentibus quondam

Eobertus dominus Erskin per debitum ordinem legitimus et propinquior heres dicte

quondam Issobelle de pretatis comitatu dominio et regalitate retornatus fuit sic q dilectus

noster consanguineus Johannes nunc dominus Erskin qui retornatus est legitimus et

propinquior heres dieto quondam Roberto domino Erskin heredi dicte quondam Issobelle

ihdubitatum hereditarium ius diet comitatus dominii et regalitatis habet non obstante q

sui predecessores ab eisdem detenti erant et a possessione earundem partim occasione

iurgiorum pro tempore occuren et partim iniusta refutatione et impedimento per

obstinatos et partiales gubernatores et officiarios fact rationabiles supplicationes et

petitiones per dicti nri consanguinei predecessores fact refutantes ipsis frequens et intente

introitum ad hereditariam possessionem earundem petem et desideran Quibus premiss per

nos nunc diligenter consideratis et auisatis nos non solum ob eadem et ob bonum jidele et

gratuitum seruicium tarn nostris predecessoribus per dictum nostrum consanguineum et suos

predecessores factum presertim per dicti nri consanguinei quonda patrem et seipsum nris quondam

charissimis patri et matri nobilissime memorie ac per ipsum nobis a decessu dicte quondam nre

cliarissime matris sed etiam consciencia mote vt nobis decet legitimos heeedes ad

suas iustas heeeditates RESTITUERE dedimus et concessimus ac tenorepntis carte nre

damns et concedimus dido nro consanguineo Johanni domino Eesktn sitis heredibus et

ASSignatis hereditane totum et integrum dict comitatum de Mar, continen terras

snbsequentes viz1

Stratltdone Bramar Croiomar et StratJide cum omnibus et singulis aliis terns

eiusdem ex antiquo eidem pertinen necnon omnes et singulas terras dicti dominii et regalitatis

de Gareach cum omnibus et singulis castris turribus fortaliciis manieribus siluis molendinis

piscariis partibus pediculis feudifirme Jirmis anexis conexis tenentibus tenan libere tenen seruiciis

aduocatione donatione et iure patronalus eccliarum capellaniarum et beneficiorum ac pertinen

quibuscumq' diet comitatus dominii et regalitatis respectiue ipsis ex antiquo aut eorum alicui

respectiue pertinen jacen infra vicecomilatum nostrum de Abirdene. Insuper pro bono fideli et

gratuito seruicio nobis et predecessoribus nris per dictum uostrum consanguineum et suos

predecessores vt premissu est appens damus concedimus et disponimus dido nro consanguineo suis

heredibus et assignatis totum et integrum predidum comitatum dominiu et regalitatem.

respectiue cum terns superius specificat dicti comitatus ac cum omnibus aliis terris castris
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turribus fortaliciis manieribus siluis molendinis piscariis partibus pendiculis feudifirme

firmis annexis connexis lie outsettis tenen tenan liberetenen seruiciis aduocatione donatione

et iure patronatus eccliarum capellaniarum et beneficioru ao pertinentiis quibuscumq diet

cornitatus dominii et regalitatis respectiue ao totum ius clarneum interesse titulum et iuris

clameum proprietatein et possessionem tarn petitorium q possessorium que et quas nos nostri

predecessores aut successores habuimus habemus seu habere vel clamare poterimus aut

poterint ad easdem aut aliquam earudem parte aut ad firmas proficua et deuoria earundem

ratione eschaete forisfacture recognitionis vltimi heredis totius aut maioris partis

alienationis purpresture disclamationis bastardie warde seu nointroitus ex amiis et terminis

preteritis aut ob quamcunq aliani actionem seu causam retroactam reuunciando quiete

clamando et exonerando eisdem dicto nostro consang'iiiueo suis heredibus et assignatis

cum pacto de non petendo ac cum supplemento oirn defectuu tarn non nominat q nominat

quos tanq pro expressis in charta nra habere volumus et similiter volumus et concedimus ac

pro nobis et successoribus mis decernimus et ordinamus q vnica sasina nunc per dictum

nostrum consanguineum et per suos heredes omni tempore afFuturo apud muneriem de

Megtoie intra dicta dictum comitatum et apud castrum de Dunnydure intra dictum dominiu

capendia stabit et sufficiens erit sasiua pro dictis comitatu dominio et regalitate respectiue

et omnibus terris earundem tarn specialiter p generaliter superius specificatis cum omnibus

castris turribus fortaliciis manieribus siluis molendinis piscariis partibus pendiculis

feudifirme firmis annexis connexis tenen tenan libere tenen seruiciis aduocatione donatione

et iure patronatus eccliarum capellaniarum et beneficiorum ac pertinentiis quibuscunq

diet comitatus dominii et regalitatis respectiue absq aliqua alia speali seu particulari sasina

desuper capien non obstante q eedem non jacent insimul contigue super quo per presentes

dispensamus Tenendum et liebendum totum et inter/rum dictum comitatum continen dictas terras

de Strat/idone Bramar Crowmar et StratMe cum omnibus et singulis aliis terris eiusdem ex

antiquo eidem pertinen necnon omnes et singulas terras diet dominii et regalitatis de Gareaclt

cum omnibus et singulis castris turribus fortaliciis maneriebus siluis molendinis piscariis

partibus pendiculis feudifirme firmis annexis connexis tenen tenan liberetenen seruitiis

aduocatione donatione et iure patronatus eccliarum capellaniarum ac beneficiorum et

pertinen quibuscunq diet comitatus dominii et regalitatis respectiue ex antiquo ipsis aut

eorurn alicui respectiue pertinen prefato nro consanguineo Jo/ianni domino ErsMn suis

heredibus et assignatis de nobis et successoribus nris in libero comitatu feodo et Jiereditate

imperpetuum per omnes rectus metas suas antiquas et diuisas prout jacent in longitudine et

latitudine in domibus edificiis boscis planis moris marresiis viis semitis aquis stagniis riuulis

patris pascuis et pasturis molendinis multuris et eorum sequelis aucupationibus venationibus

piscationibus petariis turbariis carbonariis lignis lapicidiis lapide et calce febrilibus brasinis

brueriis et genestis cum curiis et earum exitibus herezeldis bludewitis et mulierum marclietis

cum furca fossa sok sak thole theme infangtheif outfangtheif pitt et gallous cum liberis

forestis et potestate forestatus curias tenendi et amerchianienta earundem leuandi ac cum

plena potestate et liberate regalitatis in dicto dominio de Gareach et priuilegiis eidem

spectan ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus comoditatibus proficuis et asiamentis

ac iustis suis pertinentiis quibuscunq tarn non nominat q nominat tarn sub terra q supra

terram procul et prope ad predict comitatum dominiu et regalitatem cum castris turribus

fortaliciis maneriebus molendinis piscariis partibus pendiculis feudifirme et firmis annexis

connexis tenen tenandriis liberetenen seruiciis aduocatione donatione et iure patronatus

eccliarum capellaniarum ac beneficiorum earund et suis pertinentiis spectantibus seu iuste

spectare valen quomodolibet in futurum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in

pace absq reuocatione aut contradictione quacunq Reddendo inte anuatim dictus noster

consanguineus sui heredes et assignati nobis et successoribus nris jura et seruicia nobis et

predecessoribus nris de prefatis comitatu dominio et regalitate respectiue cum pertinentiis

prills debita et consueta In cuius rei testimonium Jmic pnti carte nri magnu sigillum nostrum

apponi precepimns Testibus reuerendissimo in Xpo patre .Tohanne archiepo Sanctiandree t
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dilectis nris consanguineis Jacobo couiite de Mortoun doruiuo Calkeith oancellario uostro

Wilelmo comite mariscalli domino Keith dilectis nris familiaribus consiliariis Bichardo

Maitland de Lethingtoun equite aurato nri secreti sigilli custode magistro Jacobo Makgill

de Rankelour Nethir nrorum rotulorum registri ac consilii clerico et Jolianne Bellenden de

Auchnoule milite nre iusticiarie clerico Apud Perth vkesimotercio die mensis Junii anno

Domini millesimo quingentesimo sexagesimo quinto et regni nri viceslmotereio

.

(L.S.)

(Translation of this will be seen on the lastpages of this Appendix.)

An ACT for the Restoration of John Francis Erskine of Mar, to the Dignity

and Title of Earl op Mar.

(nt/i Jane 1824. — Anno 5o Georgij Uh, N° 249).

Whereas, by au Act passed in the first year of the reign of His Majesty King George

the First, intituled " An Act to attaint John, Earl of Mar, William Murray, Esquire,

" commonly called Marquess of Tullibardine, James, Earl of Linlithgow, and James
" Drummond, Esquire, commonly called Lord Drummond, of High Treason, ' it was